

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

| Sub Título | Ítem | Asig | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre |
|------------|------|------|---|---------------------|---------------------|--|
| | | | INGRESOS | 13.097.753 | 15.115.157 | 15.505.554 |
| 05 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 531.510 | 531.510 | 531.500 |
| | 02 | | Del Gobierno Central | 531.510 | 531.510 | 531.500 |
| | | 004 | Subsecretaría de Ciencia, Tecnología, Conocimiento e Innovación | 531.500 | 531.500 | 531.500 |
| | | 201 | Recuperación de Licencias Médicas - FONASA | 10 | 10 | 0 |
| 06 | | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 412.673 | 412.673 | 302.258 |
| 07 | | | INGRESOS DE OPERACIÓN | 2.203.393 | 2.185.825 | 2.158.748 |
| 08 | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 50.031 | 197.036 | 362.346 |
| | 01 | | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 50.031 | 50.031 | 207.204 |
| | 99 | | Otros | | 147.005 | 155.142 |
| 09 | | | APORTE FISCAL | 9.900.136 | 10.776.242 | 10.705.229 |
| | 01 | | Libre | 9.900.136 | 10.776.242 | 10.705.229 |
| 10 | | | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | | 17.568 | 17.568 |
| | 03 | | Vehículos | | 17.568 | 17.568 |
| 12 | | | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | | 10 | 1.427.905 |
| | 10 | | Ingresos por Percibir | | 10 | 1.427.905 |
| 15 | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 10 | 994.293 | 0 |
| | | | GASTOS | 13.097.753 | 15.115.157 | 15.007.358 |
| 21 | | | GASTOS EN PERSONAL | 8.384.486 | 9.273.481 | 9.116.210 |
| 22 | | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 2.897.872 | 2.838.773 | 2.838.784 |
| 23 | | | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | | 445.361 | 445.361 |
| | 03 | | Prestaciones Sociales del Empleador | | 445.361 | 445.361 |
| 24 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 319.663 | 319.663 | 319.628 |
| | 07 | | A Organismos Internacionales | 319.663 | 319.663 | 319.628 |
| | | 001 | Organismo Internacional de Energía Atómica | 319.663 | 319.663 | 319.628 |
| 25 | | | INTEGROS AL FISCO | 50.042 | 103.625 | 174.307 |
| | 99 | | Otros Integros al Fisco | 50.042 | 103.625 | 174.307 |
| 26 | | | OTROS GASTOS CORRIENTES | | 19.099 | 19.099 |
| | 02 | | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad | | 19.099 | 19.099 |
| 29 | | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 584.650 | 636.860 | 623.638 |
| | 05 | | Máquinas y Equipos | 531.500 | 583.710 | 571.500 |
| | 06 | | Equipos Informáticos | | 14.000 | 13.703 |
| | 07 | | Programas Informáticos | 53.150 | 39.150 | 38.435 |
| 31 | | | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 861.030 | 861.030 | 860.839 |
| | 02 | | Proyectos | 861.030 | 861.030 | 860.839 |
| 34 | | | SERVICIO DE LA DEUDA | 10 | 617.265 | 609.492 |
| | 07 | | Deuda Flotante | 10 | 617.265 | 609.492 |
| | | | RESULTADO | | | 498.196 |